
 
 

USNESENÍ 

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. ledna 2005 
 
 
 
 
USNESENÍ č. 4/1/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu a složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce 
na dodávky živičných pojiv: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Petr Zima 
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 
člen: Václav Svoboda 
náhradník: Ladislav Jiroušek 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit jmenování hodnotící komise vč. náhradníků pro veřejnou zakázku na dodávky 
živičných pojiv  

 
 
USNESENÍ č. 4/2/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu a složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce 
na dodávky horké asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Petr Zima 
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 
člen: Václav Svoboda 
náhradník: Ladislav Jiroušek 
 



 2

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit jmenování hodnotící komise vč. náhradníků pro veřejnou zakázku na dodávky 
horké asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků 

 
 
USNESENÍ č. 4/3/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu a složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce 
na dodávky přírodního drceného hutného kameniva: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Petr Zima 
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 
člen: Václav Svoboda 
náhradník: Ladislav Jiroušek 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit jmenování hodnotící komise vč. náhradníků pro veřejnou zakázku na dodávky 
přírodního drceného hutného kameniva 
 

 
USNESENÍ č. 4/4/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 

písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávky motorové nafty 
2) složení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Petr Zima 
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 
člen: Václav Svoboda 
náhradník: Ladislav Jiroušek 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
 
 



 3

USNESENÍ č. 4/5/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
1) zahraniční pracovní cestu Ing. Lady Nevečeřalové, pracovnice společnosti Centrum 

evropského projektování na jednání řídícího výboru CETC dne 27. 1. 2005 v Polsku 
ve Štětíně 

2) využití služeb odborného tlumočníka 
3) použití služebního auta s řidičem na zahraniční služební cestu do Polska, Štětína 
4) proplacení všech nákladů spojených s pracovní cestou (tj. odbornou technickou 

pomoc, cestovné, ubytování, stravování a vyúčtování služeb za odborného 
tlumočníka) do výše 30.000,- Kč z kapitoly 18 - zastupitelstvo 
 
 

USNESENÍ č. 4/6/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
„Zásady Královéhradeckého kraje o zvláštním užívání silnic“ 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit „Zásady Královéhradeckého kraje 
o zvláštním užívání silnic“ 
 

III. ukládá 
Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit „Zásady Královéhradeckého kraje o zvláštním užívání silnic“ ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 4/7/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
a) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit studii „Analýza přizpůsobení 

regionální dopravy Královéhradeckého kraje vstupu do Evropské unie (komparace 
s vybranými regiony členských států EU)“ 

b) studii „Analýza přizpůsobení regionální dopravy Královéhradeckého kraje vstupu 
do Evropské unie (komparace s vybranými regiony členských států EU)“ jako jeden 
z výchozích materiálů pro zajišťování dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji 

 
II. navrhuje 

provádět na základě průběžných poznatků z okolních regionů včetně celého 
středoevropského prostoru periodickou aktualizaci předkládaného materiálu zajišťující 
stále reálný náhled na vývojové tendence v dopravní obslužnosti 
 

III. ukládá 
Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) předložit studii „Analýza přizpůsobení regionální dopravy Královéhradeckého kraje 

vstupu do Evropské unie (komparace s vybranými regiony členských států EU)“ 
na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

2) uspořádat k tomuto tématu seminář pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
další zájemce 

 
 



 4

USNESENÍ č. 4/8/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán přípravy investičních akcí pro rok 
2005 pro oblast silničního hospodářství 

 
II. ukládá 

Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit plán přípravy investičních akcí pro rok 2005 k projednání na Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/9/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. provádí 

na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesení č. 2/27/2004, 
rozpočtová opatření dle předloženého návrhu na 8. úpravu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2004 včetně Příloh č. 1, 2 a 3 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/10/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s přijetím krátkodobého revolvingového úvěru ve výši 100 mil. Kč, poskytnutého 
Komerční bankou, a. s., pobočkou Hradec Králové, na dobu 6 měsíců a určeného 
na financování výdajů Královéhradeckého kraje, schválených rozpočtem kraje na rok 
2005 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 100 mil. Kč, 
poskytnutého Komerční bankou, a. s., ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: neprodleně 

 
 

USNESENÍ č. 4/11/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s poskytnutím finančního daru Královéhradeckého kraje ve výši 100 tis. Kč z kap. 18 
/řešení havarijních situací/ zemím jihovýchodní ASIE postiženým přírodní katastrofou, 
prostřednictvím konta zřízeného u Senátu Parlamentu České republiky s účelovým 
určením pro obecně prospěšnou společnost HAND FOR HELP, o. p. s. (IČ 25418335) 
se sídlem Strakonická 466/47, Liberec 8 

 



 5

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
1) předložit uvedený návrh nejbližšímu zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

Termín: 27. 1. 2005 
2) vyzvat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k individuální pomoci 

 
 

USNESENÍ č. 4/12/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. ú. a obci 
Vernéřovice, okres Náchod, tj. ve výběrovém řízení nebyl vybrán žádný zájemce 

 
II. ukládá 

Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
1) pokračovat v hledání nového zájemce o koupi nemovitostí v k. ú. Vernéřovice 
2) předložit Radě Královéhradeckého kraje nabídky zájemců o koupi nemovitostí 

 
 
USNESENÍ č. 4/13/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s přijetím daru – pozemku  zastavěného silnicí č. III/28012 
Dárce: obec Ohařice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
p. p. č. 437/2 o výměře 2021 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Ohařice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 

II. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na přijetí daru – pozemku v k. ú. Ohařice zastavěného silnicí č. III/28012 od obce Ohařice 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/14/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  doporučuje 

uznat vlastnické právo obci Obědovice dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 
některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k pozemku p. p. č. 134 o výměře 7835 m2 
ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Obědovice 
 

II. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na uznání vlastnického práva obci Obědovice k pozemku v k. ú. Obědovice dle zákona 
č. 172/1991 Sb. dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 6

USNESENÍ č. 4/15/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1209/2004 ze dne 13. 10. 2004 v bodě I. 
a II.B2) 
 

II. souhlasí 
s modernizací trafostanice a se zřízením věcného břemene k objektu s trafostanicí čp. 479 
na st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Oprávněný: Východočeská energetika, a. s., IČ: 60108720 
Obsah věcného břemene: právo provozovat, udržovat a vstupovat k trafostanici umístěné 
v objektu čp. 479 na st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 
Zatížená nemovitost: část přízemí budovy čp. 479 na st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/16/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) s prodejem nemovitostí v k. ú. a obci Úpice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Kupující: město Úpice 
Nemovitosti:  
- pozemky 

st. p. č. 346/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 443 – zastavěná plocha a nádvoří 

- budovy 
čp. 479, Úpice – objekt k bydlení na st. p. č. 346/1 
bez čp. a če. – zemědělská stavba na st. p. č. 443 

Náklady spojené s převodem:  
1. vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
2. daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Cena: dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklá 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

B) se zveřejněním záměru převést předmětné nemovitosti v k. ú. Úpice do vlastnictví 
města Úpice dle bodu I.A) tohoto usnesení 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
zveřejnit záměr převést nemovitosti městu Úpice dle bodu I.A) tohoto usnesení 
 

2) Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na převod nemovitostí dle bodu I.A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2005 

 



 7

USNESENÍ č. 4/17/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
odstoupení obchodní společnosti MARKID TRUTNOV, spol. s r. o., IČ: 62026429 
od uzavření kupní smlouvy 
Nabízené nemovitosti v k. ú. Mladé Buky: 
- budovy: 

dům č. p. 350 na st. p. č. 449, objekt bydlení  
dům č. p. 349 na st. p. č. 450, objekt bydlení  
budova bez č. p. a č. e. na st. p. č. 848, jiná budova (tělocvična) 

- pozemky: 
st. p. č. 449 – zastavěná plocha, výměra 1829 m2 
st. p. č. 450 – zastavěná plocha, výměra   678 m2 
st. p. č. 848 – zastavěná plocha, výměra 1073 m2  
p. p. č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2 
p. p. č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra  260 m2 
p. p. č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra  108 m2 
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení 
Celková výměra pozemků je 6605 m2 

Cena: 3,932.000,- Kč 
 

II.  ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
1) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh řešení 
2) jednat se starostou obce Mladé Buky o dalším využití areálu a vyrovnání závazku 

 
 
USNESENÍ č. 4/18/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/519/2003 ze dne 11. 6. 2003 v bodě I. a) 
 

II. schvaluje 
zřízení věcného břemene v k. ú. Babí, obci Trutnov 
Povinný: Královéhradecký kraj 
 
Správce majetku: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, 
Lesnická 9 
Oprávněný: Východočeská energetika, a. s., IČ: 60108720 
Obsah věcného břemene: právo vedení, provozování a oprav zemního kabelu elektrické 
přípojky NN k základnové stanici pro vysílač MV ČR přes pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k. ú.Babí, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 
Zatížené pozemky:  
- část p. p. č. 2896/1 ostatní plocha 
- část p. p. č. 2896/3 ostatní plocha 
- p. p. č. 359/12 ostatní plocha 
- p. p. č. 359/16 ostatní plocha 
- p. p. č. 359/19 ostatní plocha 
- p. p. č. 359/20 ostatní plocha 
- p. p. č. 2900/5 ostatní plocha (13 m2 odděleno z p. p. č. 2900/1 GP č. 252-563/2004) 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
zaplatí oprávněný 



 8

III.  ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/19/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) provedení pokácení 1 kusu stromu – hrušně na pozemku st. p. č. 798 v k. ú. Rychnov 

nad Kněžnou 
b) udělení plné moci Mgr. Jaroslavu Serbouskovi, řediteli Vyšší odborné školy 

technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého 
kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění realizace pokácení a likvidace 
dřevní hmoty ze stromu dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 
II.  ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/20/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s uhrazením rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Běchary 
Cena doplatku: 11.977,- Kč 
Financování: z kap. 10 – doprava 

 
II. ukládá 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na schválení úhrady rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Běchary dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/21/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  souhlasí 
s uhrazením rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Černíkovice  
Cena doplatku: 25.541,50 Kč 
Financování: z kap. 10 – doprava 
 

II. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na schválení úhrady rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Černíkovice dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 



 9

USNESENÍ č. 4/22/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s uhrazením rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Libel, na základě vydaného rozhodnutí o schválení návrhu 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Libel pod zn. PÚ-4006/04 My 
ze dne 22. 12. 2004 
Cena doplatku: 5.208,- Kč 
Financování: z kap. 10 – doprava 

 
II. ukládá 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na schválení úhrady rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Libel dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/23/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemků 
 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správa: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
 
Pozemek: p. p. č. 120/3 o výměře 2601 m2 a p. p. č. 120/2 o výměře 813 m2 v k. ú. 
Přepychy u Opočna  
Prodávající: Obec Přepychy 
Cena pozemků: 170.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
 
Pozemek: p. p. č. 1582/5 o výměře 2869 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Prodávající: Colloredo – Mansfeldová Kristina, Opočno, Zámecká čp. 5 
Cena pozemku: 1,004.150,- Kč (350,- Kč/m2) 
 
Pozemek: p. p. č. 1147/21 o výměře 15002 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Prodávající: Město Opočno 
Cena pozemku: 3,750.500,- Kč (250,- Kč/m2) 

 
II. ukládá 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na vykoupení pozemků 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/24/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat část pozemku v  k. ú. a obci Špindlerův Mlýn dle bodu 

I. b) 
 
b) s prodejem části pozemku p. p. č. 317/2 dle GP v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 

v nezbytně nutném rozsahu 



 10

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Martin Nejezchleb, Oldřichova 4, Praha 2 
Cena pozemku: dle znaleckého posudku 
 

II. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na prodej pozemku dle bodu 
I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 4/25/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. ú. Nová 
Paka – nebyla doručena žádná nabídka 
 

II. vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemovitostí: 
budova:  čp. 554 občanská vybavenost na p. p. č. 1227 
pozemky: p. p. č. 1227 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 342 m2 
 p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 
vše v obci a k. ú. Nová Paka 
Minimální cena: 750.000,- Kč 
 

III. jmenuje 
výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném 
výběrovém řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka dle bodu II. ve složení: 
předseda komise: Ing. Rostislav Všetečka 
členové komise: Miloslav Plass 
   Petr Kuřík 
   Ing. Lubomír Štěpán 
   Ing. Miroslav Burian 
   Mgr. Štěpánka Blažková 
   Alena Toušová 

IV. ukládá 
Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
1) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka dle bodu II.  
2) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 
 

 
USNESENÍ č. 4/26/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o podání investiční nabídky dne 30. 12. 2004 na využití areálu Nálepkových 
kasáren v Hradci Králové, a to budovy bez č .p. a č. e. na st. p. č. 295/5 a pozemku st. p. č. 
295/5 v k. ú. a obci Hradec Králové na základě výzvy Statutárního města Hradec Králové 
ze dne 1. 11. 2004 
 

II. trvá 
na zájmu Královéhradeckého kraje získat bezúplatně do svého vlastnictví část areálu 
Nálepkových kasáren v Hradci Králové, a to objekt bez č. p. a č. e. na st. p. č. 295/5 
a pozemek st. p. č. 295/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Hradec Králové 



 11

pro potřeby své příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradební 1029, Hradec Králové 

 
III. ukládá 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh dle bodu II.  

 
 

USNESENÍ č. 4/27/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává souhlas 
všem příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje spravujícím nemovitý majetek 
kraje připojený na vodovod nebo kanalizaci ve vlastnictví města Dvora Králové 
nad Labem k uzavření smluv podle § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. v postavení 
odběratele s městem Dvůr Králové nad Labem  
 

II. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o rozhodnutí podle bodu I. tohoto usnesení jím dotčené příspěvkové 
organizace kraje a město Dvůr Králové nad Labem  

 
 
USNESENÍ č. 4/28/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/577/2002 ze dne 4. 9. 2002 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uznat vlastnické právo Hlavního města Praha 
k nemovitostem v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
- budova čp. 279, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 691 
- budova čp. 388, rodinný dům, na pozemku parc. č. 693 
- pozemek parc. č. 691, zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 693, zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 695, ostatní plocha 
 

III. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1) návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/256/2002 
2) návrh na uznání vlastnického práva dle bodu II. tohoto usnesení (včetně návrhu 

na ukončení řízení o určení vlastnického práva soudním smírem, jehož obsahem bude 
uznání vlastnického práva k nemovitostem vymezeným v bodu II. tohoto usnesení 
pro Hlavní město Prahu za podmínky, že žalobce nebude uplatňovat náhradu nákladů 
řízení na žalovaném a úhradu za předchozí užívání nemovitostí, které jsou předmětem 
určovací žaloby) 

 
 

USNESENÍ č. 4/29/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
návrhy společnosti ALIMPEX FOOD, a.s., se sídlem Praha 9 – Kyje, Českobrodská 1174, 



 12

IČ 47115807, na možné způsoby úhrady pohledávky Královéhradeckého kraje 
za společností ALIMPEX FOOD, a. s. (dříve PRAGOLAKTOS, a. s.) 
 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít dohodu se společností ALIMPEX FOOD, 
a. s., se sídlem Praha 9 – Kyje, Českobrodská 1174, IČ 47115807, o privativní novaci, 
podle níž se původní závazek společnosti ALIMPEX FOOD, a. s. zaplatit 
Královéhradeckému kraji 855.888,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to zaplatit 
Královéhradeckému kraji: 
70 % z původní výše dluhu (tj. 599.122,- Kč) ve čtyřech rovnoměrných splátkách 
nejpozději do 31. 12. 2005 
 

III. ukládá 
Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na uzavření dohody dle bodu II. 

 
 

USNESENÍ č. 4/30/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s předloženými dodatky zřizovacích listin těchto škol a školských zařízení: 
- Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
- Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda 

nad Úpou, Horská 134  
- Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město nad Metují, 

Husovo nám. 1218 
- Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
 

II. ukládá 
Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit dodatky zřizovacích listin Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 27. 1. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 4/31/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odročuje 
projednání bodu „Jmenování Mgr. Marcely Novákové ředitelkou Centra vzdělávání 
Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 a odvolání Mgr. Evy Cupalové, 
z funkce ředitelky Centra vzdělávání Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 
1237.“ 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
materiál předložit na příští schůzi Rady Královéhradeckého kraje dne 2. 2. 2005 
 
 



 13

USNESENÍ č. 4/32/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
Mgr. Rudolfa Volhejna ředitelem Střední průmyslové školy textilní a Středního 
odborného učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285 s účinností ode dne 1. 2. 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: 31. 1. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 4/33/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
Mgr. Ilonu Macháčkovou ředitelkou Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 205 s účinností 
ode dne 1. 2. 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: 31. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/34/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vyřazuje 
uchazeče, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady na funkci ředitele Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670: 
Ing. Milana Maršíka 
Ing. Antonína Mikeše, CSc. 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
písemně informovat vyřazené uchazeče 
Termín: 31. 1. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 4/35/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2005 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. ledna 2005 
Termín: 14. 1. 2005 

 
 



 14

USNESENÍ č. 4/36/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat nově jmenovaným ředitelům s účinností od 1. 2. 2005: 
- Mgr. Iloně Macháčkové, ředitelce Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 205 
- Mgr. Rudolfu Volhejnovi, řediteli Střední průmyslové školy textilní a Středního 

odborného učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285 
- Mgr. Marcele Novákové, ředitelce Centra vzdělávání Královéhradeckého kraje, 

Náchod, Smiřických 1237 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ  
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. února 2005 
Termín: 1. 2. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/37/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) převod přímých výdajů na vzdělávání na 1. čtvrtletí 2005 školám a školským 
zařízením, které zřizuje Královéhradecký kraj a obce v působnosti Královéhradeckého 
kraje, v poměru objemů jejich rozpočtu z roku 2004 

b) převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ  
zajistit převod finančních prostředků na účty škol a školských zařízení dle bodu I.  
Termín: bezprostředně po obdržení finančních prostředků 

 
 
USNESENÍ č. 4/38/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

návrh podmínek a termín vyhlášení dotačních programů v oblasti školství, práce s dětmi 
a mládeží i podpory rozvoje tělovýchovy a sportu 
 

II. schvaluje 
podmínky i termín vyhlášení dotačních programů 
- vyhlášení 24. 1. 2005 
- uzávěrka 28. 2. 2005 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
v souladu s důvodovou zprávou zabezpečit vyhlášení a zveřejnění termínu a podmínek 
dotačních programů v oblasti školství na rok 2005 
Termín: 24. 1. 2005 

 
 



 15

USNESENÍ č. 4/39/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

vyhlášení grantových programů Královéhradeckého kraje na rok 2005 na úseku kultury 
a památkové péče 
KPG200501 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
KPG200502 Podpora péče o nemovité a movité kulturní památky  
KPG200503 Podpora publikační činnosti a literatury 
dle důvodové zprávy  
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zveřejnit vyhlášení grantových programů pro rok 2005 na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 4/40/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) nové platové zařazení ředitelů příspěvkových organizací: 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie  moderního umění v Hradci Králové 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Středisko amatérské kultury Impuls 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- Hvězdárna v Úpici  
dle přílohy důvodové zprávy a s účinností od 1. ledna 2005 
 

b) odebrání osobního příplatku řediteli Galerie výtvarného umění v Náchodě na dobu 
3 měsíců s účinností od 1. 1. 2005 v důsledku zjištěných nedostatků v hospodaření 
organizace 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení a vystavení platových výměrů 
Termín: neprodleně po schválení 

 
 
USNESENÍ č. 4/41/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  neschvaluje  

přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR vést agendu Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón pro území Královéhradeckého 
kraje a přijetí účelové státní dotace na realizaci tohoto programu v roce 2005, protože tuto 
agendu již v roce 2004 vedla města, která jsou příjemci této státní dotace 
 



 16

II. ukládá 
Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
sdělit toto usnesení Ministerstvu kultury ČR 
Termín: 31. 1. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 4/42/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

výpůjčku movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci Občanské sdružení 
Linka důvěry Hradec Králové, provozovna Harmonie II, na období od 12. ledna 2005 
do 31. března 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/43/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
1) přerozdělit dotaci od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro nestátní neziskové 

organizace a fyzické osoby, které poskytují sociální služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením a finančně podpořit celkem 43 projektů v celkové výši 
47,689.400 Kč dle přílohy č. 1 

2) převést částku 21.600,- Kč na kapitolu 19 – činnost krajského úřadu – odměny 
zaměstnancům 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/44/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout penále Občanskému poradenskému 
středisku, o. p. s. v Hradci Králové u projektu „Komunitní plánování sociálních služeb“ ve 
výši 136.494,- Kč hrazeného v roce 2004 z FRIK a doplacení nevyplacené částky 
182.590,- Kč z celkové částky uvolněné na projekt ze zůstatku FRIK pro odvětví 
sociálních věcí 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 



 17

USNESENÍ č. 4/45/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální 
péče na rok 2005 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 s požadavkem nárůstu rozpočtu 
výdajů kapitoly 28 v položce příspěvek na provoz příspěvkových organizací odvětví 
sociální péče o 17.999 tis. Kč krytý navýšeným rozpočtem daňových příjmů 
 

II. schvaluje 
úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociální péče na rok 
2005 dle přílohy č. 1 v celkové výši 13.646 tis. Kč 
 

III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
a) zvýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí u příspěvků na provoz příspěvkových 

organizací o 17.999 tis. Kč na úkor zvýšení rozpočtu daňových příjmů 
b) schválit změnu závazných ukazatelů příspěvků na provoz dle přílohy č. 2 v celkové 

výši 17.999 tis. Kč 
 

IV. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit podklad pro úpravu rozpočtu odvětví sociálních věcí a závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací zařízení sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/46/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

organizační strukturu Domova důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou platnou 
od 1. ledna 2005 dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Domova důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 4/47/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
darování movitého majetku organizaci SENIOR CENTRUM Hradec Králové, o. p. s., 
Hradec Králové za účelem zajištění provozu sociálních služeb 
 

II. schvaluje 
darování movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy k bodu „Návrh 
na darování movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci SENIOR CENTRUM 
Hradec Králové, o. p. s.“ 
 
 
 



 18

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření darovací smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/48/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu ve výši spoluúčasti 
Královéhradeckého kraje při financování investiční akce „Ústav sociální péče pro dospělé 
Opočno – nová výstavba ústavu“. Spoluúčast Královéhradeckého kraje v jednotlivých 
letech v tis. Kč nově činí: 
2005 32.594 tis. Kč investiční dotace 
2006 22.104 tis. Kč investiční dotace 
 15.000 tis. Kč neinvestiční dotace 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/49/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

rozšíření předmětu použití investičního fondu Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 
o náklady na přípravu a zabezpečení výstavby investiční akce „Ústav sociální péče 
pro dospělé Opočno – nová výstavba ústavu“ pro celou investiční akci 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/50/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

výši stravovací jednotky k 1. 2. 2005 v členění dle přílohy pro: 
Domov důchodců Náchod 
Domov důchodců Humburky 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Domov důchodců Hradec Králové  
Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 



 19

USNESENÍ č. 4/51/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 4/52/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

platy ředitelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče Královéhradeckého kraje 
od 1. 1. 2005 dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací – zařízení sociální péče Královéhradeckého 
kraje o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/53/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

platy ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
s účinností od 1. 1. 2005 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit zpracování platových výměrů ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje 
Termín: leden 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/54/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. uděluje 

plnou moc k zastupování Královéhradeckého kraje níže uvedeným ředitelům 
zdravotnických akciových společností 
a) MUDr. Martinu Limburskému – Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
b) Ing. Josefu Šimurdovi – Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
c) RNDr. Otto Štěpánovi – Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. 
d) Ing. Daně Kracíkové – Oblastní nemocnice Jičín, a. s. 
e) MUDr. Miroslavu Šváblovi – Broumovská nemocnice, a. s. 
za účelem zajištění závěrečných vyhodnocení investičních akcí provedených zrušenými 
zdravotnickými příspěvkovými organizacemi, na které byly poskytnuty systémové 



 20

investiční dotace ze státního rozpočtu ve smyslu vyhlášky 40/2001 Sb. dle důvodové 
zprávy 
 

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 4/55/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

–  návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 
k vyhlášení pro rok 2005 a zrušení vodohospodářského dílčího programu pův. ozn. 
ZPD200404 

– návrh složení hodnotícího orgánu grantových a dílčích programů na úseku životního 
prostředí a zemědělství pro rok 2005 (členové výboru pro životní prostředí 
a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
– schválit návrhy grantových a dílčích programů vč. alokací finančních prostředků 

v rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy 
– zrušit vodohospodářský dílčí program pův. ozn. ZPD200404 
 

III. schvaluje 
hodnotící orgán grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 
pro rok 2005 v sestavě z členů výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v platném aktuálním složení 
 

IV. ukládá 
MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 
vč. alokovaných částek a zrušení pův. programu ZPD200404 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/56/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu názvu Komise pro regionální vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu 
životního prostředí na „Komisi pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu 
ze Státního fondu životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého 
kraje“ 
 

II. odvolává 
Ing. Zdeňka Pěnkavu, Mgr. Ladislava Vrbu a Ing. Milana Pacáka z Komise pro 
posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze SFŽP, MZe a Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 



 21

III. jmenuje 
MUDr. Jiřího Vamberu, člena Rady Královéhradeckého kraje, Petra Kuříka, náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Miloslava Nejedlého, vedoucího odboru 
ekonomického do Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze SFŽP, 
Ministerstva zemědělství a Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 4/57/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost Obce Staré Smrkovice ze dne 17. 12. 2004 o ustoupení od smluvní sankce 
vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200409/37 z května 2004 
 

II. schvaluje 
prominutí smluvní sankce ve výši 690,- Kč vůči Obci Staré Smrkovice vzniklé v důsledku 
porušení smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200409/37 z května 2004 
 

III. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 4/58/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) EIA – záměr „Farma pro výkrm prasat.“ 
Umístění záměru: 
- obec: Kostelec nad Orlicí 
- katastrální území: Kostelecká Lhota 

 
b) EIA – dokumentace vlivů záměru „Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO, a. s.“ 

na životní prostředí 
Umístění záměru: 
- obec: Kvasiny 
- město: Solnice 
- katastrální území: Kvasiny, Solnice 

 
II. bere na vědomí 

1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
 

III. souhlasí 
a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Farma pro výkrm prasat“; oznámení 

obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
b) s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA 

AUTO, a. s.“ na životní prostředí 
 

 
USNESENÍ č. 4/59/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2005 



 22

II. ukládá 
Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu KÚ 
zajistit účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/60/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
proces administrace grantových schémat v období od podání žádosti o financování 
do konce roku 2004 
 

II. pověřuje 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a Mgr. Zdeňka 
Semoráda, pověřeného zastupováním vedoucího odboru sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod stanovit datum ukončení příjmu návrhů akcí do grantových 
schémat SROP nejdříve 14 kalendářních dní a nejpozději 6 týdnů po podpisu smlouvy 
o financování grantových schémat 
Termín: do konce března 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/61/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s navrženým systémem pravidel financování individuálních krajských projektů v rámci 
dotačních titulů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá  
1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál ke schválení v zastupitelstvu kraje 
Termín: 27. 1. 2005 
 

2) Mgr. Zdeňku Semorádovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru sekretariátu 
Regionální rady NUTS II Severovýchod 
připravit ve spolupráci s odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje směrnici 
o archivaci projektů 

 
 
USNESENÍ č. 4/62/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 souhlasí 

s nominací: 
- předseda krajské koordinační skupiny – Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana  
- místopředseda krajské koordinační skupiny – Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana 
pro účely projektu 3.3. SROP „Evropské projektové centrum a jeho síť euromanažerů“ 

 
 



 23

USNESENÍ č. 4/63/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

úpravu mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování k projektu ICN dle usnesení rady kraje č. 10/916/2004 ze dne 21. 7. 2004 
 

II. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem upravené mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 
evropského projektování k projektu ICN 
 

III. souhlasí 
s navýšením rozpočtu příspěvkové organizaci Centrum evropského projektování 
o 160.000,- Kč ze zvláštního účtu projektu ICN; tato částka bude Centrem evropského 
projektování vyúčtována nejpozději do 31. 8. 2005 
 
 

USNESENÍ č. 4/64/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s navýšením počtu zaměstnanců Centra evropského projektování na dobu určitou, 
tj. na 2 roky o 5 zaměstnanců 
 

II. ukládá 
Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 
zajistit navýšení svých zaměstnanců 
 

 
USNESENÍ č. 4/65/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zapojením Královéhradeckého kraje jako partnera projektu „Modrý pás Labe“ 
dle důvodové zprávy  
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit tento materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje včetně vyčíslení 
předpokládaných nákladů 50 tis. EUR pro Královéhradecký kraj 
 
 

USNESENÍ č. 4/66/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 souhlasí 

s ustanovením komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní záležitosti 
ve složení: 
předseda: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana kraje 
členové: Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana kraje 

MUDr. Jiří Vambera, člen rady kraje 
Petr Kuřík, náměstek hejtmana kraje 
 
 



 24

Mgr. Libor Košťál, vedoucí odboru kanceláře ředitele 
RNDr. Miroslav Krejzlík, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu 
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D.,vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Tomáš Slavík, vedoucí odboru kanceláře hejtmana 
Mgr. Zdeněk Semorád, pověřený zastupováním vedoucího odboru 
sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra evropského projektování 

tajemnice: Ing. Veronika Mikešová, Centrum evropského projektování 
 

 
USNESENÍ č. 4/67/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) společnou prezentaci Královéhradeckého, Pardubického a Libereckého kraje 

v Bruselu v termínu 13. – 20. 4. 2005 
b) převedení částky 760.000,- Kč z kap. 13 formou zvýšení příspěvku na účet Centra 

evropského projektování na akci „Společná prezentace Královéhradeckého, 
Pardubického a Libereckého kraje“ v rámci zahájení projektu „Severovýchod v EU“ 

 
II. jmenuje 

zástupce Královéhradeckého kraje na společnou prezentaci Královéhradeckého, 
Pardubického a Libereckého kraje v Bruselu v termínu 13. – 20. 4. 2005 ve složení: 
- členové Rady Královéhradeckého kraje 
- 3 členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
koordinovat činnosti spojené s presentačním týdnem v Bruselu za Královéhradecký kraj 
 
 

USNESENÍ č. 4/68/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse a Ing. Tomáše Slavíka 
do Banské Bystrice v termínu 20. – 21. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/69/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zaplacení členského příspěvku Shromáždění evropských regionů (AER) na rok 2005 
ve výši 4.294,81 € z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 

II. bere na vědomí 
výsledky voleb nového předsednictva Shromáždění evropských regionů a předsedů 
jednotlivých výborů 

 
 



 25

 
USNESENÍ č. 4/70/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
přehled zahraničních služebních cest za rok 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/71/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh zadání zakázky na zhotovování a distribuci krajského periodika, jejíž předpokládaná 
cena nepřesáhne limit uvedený v § 6 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

II. schvaluje 
a) výzvu k podání nabídky na zhotovování a distribuci krajského periodika 
b) seznam subjektů, které budou v rámci zakázky osloveny k předložení nabídek:  

- GARAMON, s. r. o., Nerudova 696, 500 02 Hradec Králové  
- Miloš Vognar – M&V, Milady Horákové 262, 500 06 Hradec Králové 
- A.P. PROGRESTISK, a. s., Bieblova 133, 500 03 Hradec Králové 
- VLTAVA-LABE-PRESS, a. s. – divize VÝCHOD, odštěpný závod, Kladská 17, 

500 03 Hradec Králové 
- Strategic Consulting, s. r. o., Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10 – Vinohrady 
- MAFRA, a. s., Na Příkopě 988, 111 21 Praha 1 
- A-PRESS, s. r. o., Staré náměstí 46, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
III. jmenuje 

členy komise pro otevírání obálek a posouzení došlých nabídek  
členové: 1) Ing. Zdeněk Kraus 
 2) Miloslav Plass 
 3) Ing. Tomáš Šubert 
 4) Ing. Tomáš Slavík 
 5) Mgr. Jiří Kašpar 
náhradníci: 1) Ing. Rostislav Všetečka 
 2) MUDr. Jiří Vambera 
 3) Helmut Dohnálek 
 4) Mgr. Ludmila Hovorková 
 5) Mgr. Jitka Bučková 

 
IV. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zajistit realizaci výběrového řízení podle schváleného zadání 

 
 



 26

USNESENÍ č. 4/72/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) s vybavením prostor pro jednání krizového štábu v objektu Hasičského záchranného 
sboru Královéhradeckého kraje ve výši 225 tis. Kč a s investicí na SW úpravu 
programu na Krajské zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje ve výši 250 tis. Kč 

b) se změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005: 
- u kap. 18 – zastupitelstvo: 
řešení havarijních situací -  475 tis Kč 
ostatní kapitálové výdaje + 89,3 tis Kč 
ostatní běžné výdaje + 135,7 tis. Kč 

- u kap. 15 – zdravotnictví: 
investiční dotace PO - ZZS KHK + 250 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/73/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci 
podkladového materiálu gestora školství Královéhradeckého kraje Ladislava Vrby, 
na základě kterého dne 24. 9. 2004 v denících Bohemia uvedl v článku „Dvě školy půjdou 
do útlumu“ informace ohledně počtu žáků naší školy“, neboť informace, jejichž 
poskytnutí se tento žadatel domáhal ve své žádosti, podané u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 9. 11. 2004, byly žadateli poskytnuty v písemné odpovědi 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 
23. 11. 2004, č. j. 2587SM/2004 
 
 

USNESENÍ č. 4/74/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
návrh odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle 
§ 52 , odst. 3, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev 
 

II. souhlasí 
s výplatou měsíčních odměn za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům 
zastupitelstva. Měsíční odměna bude složena z maximální částky podle nařízení vlády 
č. 697/2004 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb., přičemž souhrn 
odměn za jednotlivé funkce bude činit měsíčně nejvýše 12.000,- Kč. Souběh měsíčních 
odměn za výkon funkce je určen od 1. 1. 2005. 
 



 27

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/75/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/1369/2004 ze dne 3. 11. 2004 
 

II. stanovuje 
a) pro rok 2005 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu v počtu 373 zaměstnanců 
b) objem prostředků na platy zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

na rok 2005 v celkovém objemu 103,662.006 Kč 
 

III. provádí 
v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 2/27/2004 toto rozpočtové 
opatření: 
u kap. 19 – činnost krajského úřadu 
- platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  + 4.489 tis. Kč 
- povinné pojistné placené zaměstnavatelem   + 1.586 tis. Kč 
- ostatní běžné výdaje (sociální fond)    +    112 tis. Kč 
u daňových příjmů       + 6.187 tis. Kč 
 

IV. ukládá 
1) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/76/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 45/2005 mezi Královéhradeckým krajem 
a společností Aldis, a. s. 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 45/2005 mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Aldis, a. s. 
 

 
USNESENÍ č. 4/77/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3M/1443/2004 ze dne 27. 12. 2004 
 
 



 28

II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a MIVA BOHEMIA, a. s., 
K Lučinám 23/2591, 130 00 Praha 3, IČ 26502992 na dobu určitou do 30. 6. 2005 
v souladu s důvodovou zprávou 
 

III. ukládá 
Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele KÚ 
zajistit přípravu Smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a MIVA BOHEMIA, 
a. s., K Lučinám 23/2591,130 00 Praha 3 na základě usnesení rady kraje 
 

IV. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu Smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a MIVA BOHEMIA, a. s., 
K Lučinám 23/2591, 130 00 Praha 3, IČ 26502992 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 4/78/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
darování nábytku organizaci Centrum pro zdravotně postižené občany Královéhradeckého 
kraje Trutnov, Horská 5/1 dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o darování nábytku organizaci Centrum pro zdravotně postižené 
občany Královéhradeckého kraje Trutnov, Horská 5/1 

 
 

USNESENÍ č. 4/79/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Návrh 8. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
3) Přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru. 
4) Finanční dar Královéhradeckého kraje zemím jihovýchodní Asie, postižených 

přírodní katastrofou. 
5) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Rokytnice v Orlických horách manželům Martinovi 

a Boženě Buriánkovým, bytem 5. května čp. 192, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách. 

6) Návrh na darování pozemků v k. ú. Kal, Bukovina u Pecky, Pecka obci Pecka. 
7) Návrh na darování pozemku v k. ú. Březka obci Libuň. 
8) Návrh na darování pozemků v k. ú. Ohařice obci Ohařice. 
9) Návrh na darování pozemků v k. ú. Dřevěnice obci Dřevěnice. 
10) Návrh na darování pozemků v k. ú. Libáň a k. ú. Psinice  městu Libáň. 
11) Návrh na darování pozemků v k. ú. Holín a k. ú. Jičín obci Holín. 
12) Návrh na darování pozemků v k. ú. Machov obci Machov. 
13) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Třebeš zastavěného silnicí č. III/29810 od paní 

Křepelkové, paní Skipalové a paní Skalické do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
14) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mezilesí u Náchoda paní Miloslavě Skalové, bytem 

549 23 Mezilesí 100. 
15) Návrh na darování pozemků v k. ú. Plhov obci Samšina. 



 29

16) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Tetín zastavěných silnicemi č. II/284  a III/28440 
od pana Josefa Lánského, bytem Legií 606, 509 01 Nová Paka do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje.  

17) Návrh na darování části stavby silnice č. III/28028 městu Kopidlno. 
18) Návrh na darování stavby vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. Čejkovice u Jičína 

obci Podhradí. 
19) Návrh na darování pozemků v k. ú. Hustířany obci Velichovky. 
20) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Teplice zastavěného silnicí č. III/30110 

od pana Oty Machka, bytem Aloise Jiráska 46, 549 57 Teplice nad Metují. 
21) Návrh na darování staveb bývalých silnic č. III/32528, III/03526, III/32529, III/32613, 

III/3267, III/3001 městu Hořice. 
22) Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Vitiněves zastavěných silnicí č. III/32840 

od obce Nemyčeves. 
23) Návrh na darování pozemků v k. ú. Malá Skalice městu Česká Skalice. 
24) Návrh na darování pozemku v k. ú. Úpice městu Úpice. 
25) Návrh na bezúplatný převod nemovitostí ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
26) Návrh na uznání vlastnického práva obci Obědovice k pozemku v k. ú. Obědovice 

dle zákona č. 172/1991 Sb. 
27) Návrh darovat nemovitosti v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, správa majetku: 
Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88. 

28) Návrh darovat nemovitosti v k. ú. a obci Náchod a k. ú. Vižňov, obci Meziměstí 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Náchod, správa majetku: 
Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243.  

29) Návrh na prodej části pozemků st. p. č. 348/5 a p. p. č. 3877/1 v obci a k. ú. Dvůr 
Králové nad Labem do vlastnictví města Dvůr Králové nad Labem. 

30) Návrh na zrušení části II. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. 22/602/2003 – bezúplatný převod pozemků v k. ú. Kukleny, obci Hradec Králové 
z vlastnictví ČR - PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje.  

31) Návrh na zrušení usnesení č. 30/993/2004 - prodej pozemku p. č. 277/4 v k. ú. a obci 
Lázně Bělohrad ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Lázně 
Bělohrad. 

32) Návrh na prodej části pozemku st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice obchodní 
společnosti LOTRANDO, s. r. o. 

33) Návrh na nabytí pozemků v k. ú. Vesec u Sobotky Královéhradeckým krajem. 
34) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Těšín zastavěných silnicemi II/286 a III/2849 

od pana Ing. Jiřího Desorta a paní Libuše Bryknarové. 
35) Návrh na výkup pozemku PK 1522, díl 3 v k. ú. Těšín zastavěného silnicí III/2864. 
36) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Chlumec nad Cidlinou od paní Radmily Voršilkové, 

bytem Jilemnického 2213, 530 02 Pardubice. 
37) Výkup pozemku v k. ú. Radešov nad Metují, zastavěného silnicí III/30316, od pana 

Josefa Petříčka a paní Evy Petříčkové, oba bytem č. p. 186, 549 64 Bezděkov 
nad Metují. 

38) Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou manželům 
Jindřichovi a Anně Hostinským, bytem Městská Habrová č. p. 811, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou. 

39) Návrh na darování pozemků v k. ú. Sobotka a v k. ú. Stéblovice městu Sobotka. 
40) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Solnice manželům Martinovi a Lucii Exnerovým, 

bytem Okružní č. p. 341, 517 01 Solnice. 
41) Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium 

přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Běchary. 
42) Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium 

přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Černíkovice. 
43) Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium 

přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libel. 



 30

44) Návrh na prodej řadového rodinného domku č. p. 490 na st.p.č. 808 a st. p. č. 808 
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí manželům Mgr. Andree a Ing. Robertu Acuy.  

45) Žádost obce Mladé Buky o prominutí dlužného nájemného. 
46) Návrh na uzavření dohody o privativní novaci se společností ALIMPEX FOOD, a. s. 
47) Návrh na smírné řešení sporu o určení vlastnického práva k nemovitostem v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí. 
48) Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Jičín. 
49) Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Náchod. 
50) Návrh na vykoupení pozemků pro investiční záměr „Novostavba ÚSP Opočno“. 
51) Informace o podání investiční nabídky na využití areálu Nálepkových kasáren 

v Hradci Králové na základě výzvy Statutárního města Hradec Králové.  
52) Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem. 
53) 2. Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky. 
54) Zásady Královéhradeckého kraje – Zvláštní užívání silnic. 
55) Studie – „Analýza přizpůsobení regionální dopravy Královéhradeckého kraje vstupu 

do Evropské unie (komparace s vybranými regiony členských států EU)“. 
56) Plán přípravy investičních akcí pro rok 2005 na úseku silničního hospodářství. 
57) Krajský program obnovy venkova 2005. 
58) Použití finančních prostředků z výsledku hospodaření roku 2004 na akce schválené 

v roce 2004. 
59) Programy podpor na rok 2005 – odbor regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu. 
60) Výsledky dotačního titulu na podporu sociálních služeb pro seniory a zdravotně 

postižené. 
61) Prominutí penále Občanskému poradenskému středisku, o. p. s. v Hradci Králové 

u projektu „Komunitní plánování sociálních služeb“. 
62) Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální 

péče. 
63) Návrh na schválení změny ve výši spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

při financování investiční akce „Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – výstavba 
ústavu“ ze státního rozpočtu současně s návrhem časového harmonogramu akce. 

64) Výroční zpráva projektu EKO-KOM. 
65) Pravidla financování krajských projektů. 
66) Výroční zpráva Centra evropského projektování. 
67) Grantové a dílčí programy na úseku životního prostředí a zemědělství k vyhlášení 

pro rok 2005. 
68) Návrh odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
69) Návrh na vybavení prostor pro jednání krizového štábu Královéhradeckého kraje 

v novém objektu Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 
70) Volba přísedící senátu Krajského soudu v Hradci Králové. 
71) Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období leden - 

říjen 2004. 
72) Plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2005. 
73) Přehled zahraničních služebních cest za rok 2004. 
74) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
75) Různé. 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 
 



 31

USNESENÍ č. 4/80/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. provádí 
v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 2/27/2004 toto rozpočtové 
opatření u kapitoly 10 – doprava: 
ostatní běžné výdaje  - 703,7 tis.Kč 
investiční dotace SÚS Královéhradeckého kraje  +703,7 tis.Kč 
příspěvek na provoz SÚS Královéhradeckého kraje  +74.000 tis.Kč 
daňové příjmy Královéhradeckého kraje  +74.000 tis.Kč 
 

II. ukládá 
Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 1. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 4/81/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2004 a to:  

snižují se běžné výdaje – neinvestiční dotace Oblastní nemocnici Jičín, a. s., 
o 1.900 tis. Kč a ve stejné výši se zvyšují kapitálové výdaje – investiční dotace 
Oblastní nemocnici Jičín, a. s., dle důvodové zprávy 

2) změnu účelu použití investiční dotace u Oblastní nemocnice Jičín, a. s., dle důvodové 
zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
změnu promítnout do 8. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 4/82/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. provádí 
následující rozpočtové opatření: 
převod částky 70 mil. Kč určené ke kofinancování projektů realizovaných v rámci 
programů EU v roce 2005 z Fondu rozvoje a investic kraje do kapitoly 13 – evropská 
integrace 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 

USNESENÍ č. 4/83/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s nominací Ing. Rostislava Všetečky, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
do Národního výboru ČR pro iniciativu ES Interreg IIIB CADSES a Interreg IIIC 

 
 



 32

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
nominovat Ing. Rostislava Všetečku za člena Národního výboru ČR pro iniciativu ES 
Interreg IIIB CADSES a Interreg IIIC 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 4/84/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
nominaci 3 zástupců Královéhradeckého kraje do Výboru regionálního rozvoje NUTS II 
SV jako monitorovacího podvýboru SROP: 
Helmut Dohnálek 
Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Milan Pacák 
 

 
USNESENÍ č. 4/85/2005 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančních darů ve výši: 
§ 30.000,- Kč Českému svazu skibobistů, Zátopkova 100/2, Praha 6 – Strahov 

(P. O. Box 40) na pořádání závodu Světového poháru v jízdě 
na skibobech mužů, žen a juniorů ve dnech 4. – 5. února 2005 

§   5.000,- Kč občanskému sdružení Klub Domino, Dětská tisková agentura, 
Na Nivách 314, Praha 4 na zajištění účasti pedagogů 
z Královéhradeckého kraje na semifinále 12. ročníku ankety 
o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos  

§ 20.000,- Kč občanskému sdružení Janákův východočeský sbor Selských jízd, 
Kunčice 82, Nechanice na pořádání akce „Velká cena města Hradce 
Králové v parkurovém skákání“ v roce 2005 

§ 20.000,- Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníku za svobodu, Hradecká 
403, Hradec Králové na uspořádání vzpomínkových akcí u příležitosti 
60. výročí osvobození od fašismu a ukončení 2. světové války v Evropě 

§ 40.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Nová Paka, Nová Paka na pořádání oslav 
u příležitosti 130. výročí založení sboru 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv  

 
 

 
Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
bod č. 37) Stravování zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v roce 2005. 
 
 

 
 

Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 


